

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Riisbrich Invest ApS

Bülowsgade 43
8000 Aarhus C

CVR-nr. 41 15 85 81

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 08/04 2024

Troels Riisbrich Underlien
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | 10 |
| Balance pr. 30. september 2023 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Riisbrich Invest ApS
Bülowsgade 43
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41 15 85 81
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Troels Riisbrich Underlien, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 2.697.439, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 16.365.222.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | | (3.943.128) | (240.039) |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | | 2.209.438 | 12.316.069 |
| Finansielle indtægter | 1 | 348.472 | 59.597 |
| Finansielle omkostninger | 1 | <u>(1.312.221)</u> | <u>(1.140.313)</u> |
| Resultat før skat | | (2.697.439) | 10.995.314 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>0</u> | <u>(8.921)</u> |
| Årets resultat | | <u>(2.697.439)</u> | <u>10.986.393</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 500.000 | 0 |
| Ekstraordinært udbytte | | 3.300.000 | 4.000.000 |
| Overført resultat | | <u>(6.497.439)</u> | <u>6.986.393</u> |
| | | <u>(2.697.439)</u> | <u>10.986.393</u> |

Balance pr. 30. september 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|-------------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | 3 | 2.687.928 | 3.811.794 |
| Tilgodehavender i kapitalinteresser | | 0 | 2.200.000 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 4 | <u>10.329.574</u> | <u>6.787.025</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>13.017.502</u> | <u>12.798.819</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>13.017.502</u> | <u>12.798.819</u> |
| Andre tilgodehavender | | 17.294 | 17.294 |
| Selskabsskat | | <u>23.111</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender | | <u>40.405</u> | <u>17.294</u> |
| Værdipapirer | 1 | <u>4.055.760</u> | <u>4.853.457</u> |
| Værdipapirer | | <u>4.055.760</u> | <u>4.853.457</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>289.353</u> | <u>5.194.909</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.385.518</u> | <u>10.065.660</u> |
| Aktiver i alt | | <u>17.403.020</u> | <u>22.864.479</u> |

Balance pr. 30. september 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 15.815.222 | 22.312.661 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 500.000 | 0 |
| Egenkapital | | <u>16.365.222</u> | <u>22.362.661</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.013.298 | 280.280 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 24.500 | 24.500 |
| Selskabsskat | | 0 | 197.038 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.037.798</u> | <u>501.818</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>1.037.798</u> | <u>501.818</u> |
| Passiver i alt | | <u>17.403.020</u> | <u>22.864.479</u> |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | Foreslået ekstraordinæ rt udbytte | I alt |
|---------------------------------------|-------------------------|----------------------|--|---|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 50.000 | 22.312.661 | 0 | 0 | 22.362.661 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (3.300.000) | (3.300.000) |
| Årets resultat | 0 | (6.497.439) | 500.000 | 3.300.000 | (2.697.439) |
| Egenkapital 30. september 2023 | 50.000 | 15.815.222 | 500.000 | 0 | 16.365.222 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Oplysning om dagsværdi | | |
| Børsnoterede værdipapirer | | |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo | <u>4.853.457</u> | <u>7.213.755</u> |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen | <u>348.472</u> | <u>(1.041.503)</u> |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | <u>4.055.760</u> | <u>4.853.457</u> |
| | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | <u>0</u> | <u>8.921</u> |
| | <u>0</u> | <u>8.921</u> |
| | | |
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| | kr. | kr. |
| 3 Kapitalandele i kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. oktober 2022 | 3.811.794 | 5.236.128 |
| Tilgang i årets løb | 100.002 | 1.839.808 |
| Afgang i årets løb | <u>(123.867)</u> | <u>(3.264.142)</u> |
| Kostpris 30. september 2023 | <u>3.787.929</u> | <u>3.811.794</u> |
| Værdireguleringer | <u>(1.100.001)</u> | <u>0</u> |
| Værdireguleringer 30. september 2023 | <u>(1.100.001)</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | <u>2.687.928</u> | <u>3.811.794</u> |

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|---------------------------|-----------------|------------------|
| Vertica Holding ApS | Aarhus | 24,89 % |
| uCommerce Holding ApS | Aarhus | 18,64 % |
| Nordic Glass Solution ApS | Skanderborg | 84,20 % |
| Servant ApS | Aarhus | 50,00 % |
| The Upcycl Invest A ApS | Aarhus | 33,33 % |

4 Finansielle anlægsaktiver

| | <u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u> |
|---|--|
| Kostpris 1. oktober 2022 | 6.787.025 |
| Tilgang i årets løb | <u>4.842.574</u> |
| Kostpris 30. september 2023 | <u>11.629.599</u> |
| Årets nedskrivninger | <u>1.300.025</u> |
| Nedskrivninger 30. september 2023 | <u>1.300.025</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | <u>10.329.574</u> |

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldner proratakaution for Vertica Holding ApS' mellemværende med kreditinstitut, begrænset til t.kr. 5.000.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut i Vertica Holding ApS, er der stillet pant i noterede anparter i Vertica Holding ApS. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandelene andrager t.kr. 1.657.